

Dodatok č. 6
k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR zo dňa 07.05.2015
uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj

So sídlom:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Štatutárny orgán:

(ďalej len „objednávateľ“)

Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov

37870475

2021626332

Štátna pokladnica

SK32 8180 0000 0070 0035 6615

MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja

a

EURO-BUILDING, a.s.

So sídlom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

V mene spoločnosti koná:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Podunajská 23, 821 06 Bratislava

35 683 066

2020339211

SK 2020339211

VÚB, a.s.

SK93 0200 0000 0036 3364 6112

Spol. zap. v OR Os BA I, odd. Sa, vl. č. 1009/B

Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva

Po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a na základe Uznesenia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja č. 519/2017 zo dňa 22. mája 2017 uzatvárajú Dodatok č. 6 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR zo dňa 07.05.2015 z titulu dofinancovania stavebných prác projektu: **„Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii“**. Dodatok č. 6 sa uzatvára v zmysle §18 ods. 5 v nadväznosti na ods. 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Zhotoviteľ za týmto účelom v zmysle zmluvných podmienok predložil Objednávateľovi bankovú záruku v súlade s §12 Zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení určenú na zabezpečenie splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní diela resp. časti diela a na zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa. Banková záruka bola predložená vo výške 10% z celkovej ceny za dielo t. j. 2 351 653,66 Eur vrátane DPH s platnosťou do 30.9.2017.

Predmet Dodatku č. 6

Čl. 2 PREDMET ZMLUVY - bod 2.1. sa dopĺňa takto:

Predmetom Dodatku č. 6 je rozšírenie výkonu stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii**“.

Predmet Dodatku č. 6 je špecifikovaný v prílohe č. 1 k Dodatku č. 6. Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č.1 k Dodatku č. 6, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Čl. 3. PODMIENKY VYKONANIA DIELA – bod 3.2 sa druhá veta mení a znie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do :

- a. Objekt č. 49, Šarišská galéria, Prešov – do 30.9.2017
- b. Objekt č.51, 53, Šarišská galéria, Prešov – do 30.9.2017

Čl. 8 CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY – bod. 8.1 sa mení a znie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne dohodnutú sumu takto:

Celková cena diela bez DPH	1 959 711,38 Eur
----------------------------	------------------

Výška DPH (20%)	391 942,28 Eur
-----------------	----------------

Celková cena za dielo celkom vrátane DPH	2 351 653,66 Eur
--	------------------

Slovom: „, dvamiliónytristostopäťdesiatjedentisícšesťstopäťdesiattri eur a šesťdesiatšesťcentov.“

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR , v prílohe č. 1 Dodatku č. 1, v prílohách č. 2,3 Dodatku č. 3, v prílohe č. 1 Dodatku č. 4, v prílohách č. 1, 2 Dodatku č. 5 a v prílohe č. 1 Dodatku č. 6 tejto zmluvy.

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

Pôvodne dohodnutá cena za dielo vo výške 1 731 411,62 Eur s DPH zmenená Dodatkom č. 1, Dodatkom č. 3, Dodatkom č. 4, Dodatkom č. 5 a Dodatkom č. 6 k tejto zmluve sa dohodou zmluvných strán a na základe Uznesenia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja č. 519/2017 zo dňa 22. mája 2017 navýšila o cenu za dofinancovanie diela vo výške 93 900,27 € s DPH.

Bod 8.3.1 sa mení a znie:

Čiastková cena za dielo – objekt č.49, Šarišská galéria Prešov:

Čiastková cena za dielo bez DPH	683 830,79 Eur
---------------------------------	----------------

Výška DPH (20%)	136 766,16 Eur
-------------------	----------------

Čiastková cena za dielo celkom vrátane DPH	820 596,95 Eur
--	----------------

Slovom: osemstodvadsaťtisícpäťstodeväťdesiatšesť eur a deväťdesiatpäť centov

Čiastková cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č.2 Zmluvy o dielo, v prílohách č. 2, 3 Dodatku č. 3, v prílohách č. 1, 2 Dodatku č. 5 a v prílohe č. 1 Dodatku č. 6 tejto zmluvy. Čiastková cena za dielo uvedená v tomto bode je financovaná na základe Zmluvy o NFP č. Z2213012009901 zo dňa 31.3.2015 uzatvorenej medzi Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a objednávateľom a z vlastných zdrojov objednávateľa na základe uznesenia č. 148/2014 Zastupiteľstva PSK zo dňa 09.12. 2014.

Bod 8.3.2 sa mení a znie:

Čiastková cena za dielo – objekt č. 51 a 53, Šarišská galéria Prešov:

Čiastková cena diela bez DPH	1 275 880,59 Eur
------------------------------	------------------

Výška DPH (20 %)	255 176,12 Eur
------------------	----------------

Čiastková cena za dielo celkom vrátane DPH	1 531 056,71 Eur
--	------------------

Slovom: „jedenmiliónpäťstotridsaťjedentisícpäťdesiatšesť eur a sedemdesiatjeden centov“.

Čiastková cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 3 Zmluvy o dielo, v prílohe č. 1 Dodatku č. 1, v prílohách č. 2, 3 Dodatku č. 3, v prílohe č. 1 Dodatku č. 4, v prílohách č. 1, 2 Dodatku č. 5 a v prílohe č. 1 Dodatku č. 6 tejto zmluvy.

Čiastková cena za dielo uvedená v tomto bode je financovaná z vlastných zdrojov objednávateľa na základe uznesenia č. 148/2014 Zastupiteľstva PSK zo dňa 09.12. 2014.

Pôvodne dohodnutá čiastková cena za dielo vo výške 943 885,14 Eur s DPH zmenená Dodatkom

č. 1, Dodatkom č. 3, Dodatkom č. 4, Dodatkom č. 5 a Dodatkom č. 6 k tejto zmluve sa dohodou zmluvných strán a na základe Uznesenia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja č. 519/2017 zo dňa 22. mája 2017 navýšila o cenu za dofinancovanie diela vo výške 93 900,27 Eur s DPH.

Záverečné ustanovenia Dodatku č. 6

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2/2015//ARR zo dňa 07.05. 2015 ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 6 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

V Prešove, dňa: 22.09.2017

V Bratislave, dňa: 20.09.2017

Za Prešovský samosprávny kraj:

Za EURO-BUILDING, a.s.:

v. r.

v. r.

MUDr. Peter Chudík
Predseda samosprávneho kraja

Ing. Miloš Stopka
Predseda predstavenstva

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 28.09.2017
Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 29.09.2017

Príloha č. 1 Dodatku č. 6 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

Miesto: Prešov

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - fasády dvora 49 - 51	78 250,22	15 650,05	93 900,27
F01	Južná stena obj.51	17 214,73	3 442,95	20 657,68
F02	Západná stena obj.51	2 577,32	515,46	3 092,78
F03	Severná stena obj.51	45 900,33	9 180,07	55 080,40
F04	Južná stena obj.49	8 303,86	1 660,77	9 964,63
F05	Naviac práce obj. 49 zakomponované do dodatku č. 6	4 253,98	850,80	5 104,78

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objekt: Južná stena obj.51

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 16 745,08

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 688,95

1	310237241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	15,000	29,72	445,80
2	310238211	Zamurovanie otvoru a ryhy s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	1,030	327,77	337,60
3	311211139	Doplnenie kamenného muriva	m3	3,000	301,85	905,55

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 10 947,60

4	622211199	Mechanické očistenie a očistenie vodou muriva	m2	180,000	5,17	930,60
5	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	m2	154,000	9,77	1 504,58
6	622421127	Vonkajšia omietka stien váp.cem.hrubá zatretá hr.50-70 mm vyrovnanie nerovností	m2	154,000	30,76	4 737,04
7	622462427	Vonkajšia sanačná omietka stien hr.50 - 70 mm vr.penetračného náteru	m2	26,000	47,72	1 240,72
8	622463029	Penetračný a spevňujúci náter omietky	m2	154,000	7,19	1 107,26
9	622481111	Potiahnutie vonkajších stien, pletivom rabcovým	m2	180,000	7,93	1 427,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 460,76

10	931942299	Odrežanie profilovej ocele tvaru I	ks	11,000	5,72	62,92
11	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	230,000	2,48	570,40
12	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	230,000	1,79	411,70
13	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	230,000	1,56	358,80
14	967042719	Odsekanie muriva plošné hr.do 300 mm, -0,75000t	m2	3,000	43,36	130,08
15	978036171	Otlčenie sfľachtených a pod., omietok vonkajších	m2	90,000	4,27	384,30
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,300	13,80	86,94
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	88,200	0,48	42,34
18	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,300	9,28	58,46
19	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	50,400	1,04	52,42
20	979082125	Poplatok za uskladnenie stavebnej suti na riadenej skládke	t	6,300	48,00	302,40

99 Presun hmôt HSV 1 647,77

21	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	47,214	34,90	1 647,77
----	-----------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 469,65

764 Konštrukcie klampiarske 469,65

22	764414070	Oplechovanie parapetov z TiZn plechu, vrátane rohov, podklad. OSB dosky r.š. 500 mm	m	3,700	101,80	376,66
23	764424059	Oplechovanie z TiZn plechu nad maľovaným vlysom s labuťami vr.podklad.OSB dosky r.š.300 mm	m	1,200	70,19	84,23
24	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,609	1,90	8,76

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Celkom

17 214,73

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarlieskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objekt: Západná stena obj.51

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						1 776,67
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 469,22
1	622211199	Mechanické očistenie a očistenie vodou muríva	m2	21,000	5,17	108,57
2	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	m2	13,000	9,77	127,01
3	622421127	Vonkajšia omietka stien váp.cem.hrubá zatretá hr.50-70 mm vyrovnanie nerovností	m2	13,000	30,76	399,88
4	622462427	Vonkajšia sanačná omietka stien hr.50 - 70 mm vr.penetračného náteru	m2	8,000	47,72	381,76
5	622463029	Penetračný a spevňujúci náter omietky	m2	13,000	7,19	93,47
6	622481111	Potiahnutie vonkajších stien, pletivom rabinovým	m2	21,000	7,93	166,53
7	629000001	Fabion klenby	m	8,000	24,00	192,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					174,90
8	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	30,000	2,48	74,40
9	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	30,000	1,79	53,70
10	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	30,000	1,56	46,80
99	Presun hmôt HSV					132,55
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,798	34,90	132,55
PSV Práce a dodávky PSV						800,65
764	Konštrukcie klampiarske					493,61
12	764424058	Oplechovanie z TiZn plechu úskoku západného štítu vr.podklad.OSB dosky r.š.330 mm	m	6,200	78,13	484,41
13	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,844	1,90	9,20
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa					307,04
14	772211399	D+M kamenný sokel zapustený 75x10 mm	m	6,200	48,08	298,10
15	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	2,981	3,00	8,94
Celkom						2 577,32

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objekt: Severná stena obj.51

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 32 519,60

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 27 034,76

1	622422321	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. do 30%	m2	292,000	9,61	2 806,12
2	622463029	Penetračný a spevňujúci náter omietky	m2	292,000	7,19	2 099,48
3	624401119	Oprava trhliny v murive	m	4,100	20,36	83,48
4	699111000	Sanácia balkóna a časti pavlače	kpl	1,000	22 045,68	22 045,68

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 829,07

5	938902079	Očistenie fasády vodou	m2	292,000	2,51	732,92
6	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	260,000	2,48	644,80
7	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	260,000	1,79	465,40
8	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	260,000	1,56	405,60
9	959001411	Vyčistenie pieskovcových konzol pod pavlačou	ks	17,000	123,55	2 100,35
10	959001412	Vyčistenie pieskovcovej dlažby	m2	32,000	15,00	480,00

99 Presun hmôt HSV 655,77

11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	18,790	34,90	655,77
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 13 043,83

767 Konštrukcie doplnkové kovové 8 605,86

12	767161190	Doplnenie zábradlia rovného	ks	1,000	386,10	386,10
13	767662119	Montáž mreží	m2	4,680	13,02	60,93
14	55301505	Oceľová mreža 304x154 cm (tvarová kópia) - okno na pavlači	ks	1,000	8 065,20	8 065,20
15	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	85,122	1,10	93,63

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 1 485,67

16	772211399	D+M kamenný sokel zapustený 75x10 mm	m	30,000	48,08	1 442,40
17	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	14,424	3,00	43,27

783 Dokončovacie práce - nátery 2 493,86

18	783201812	Odstránenie starých náterov z kov.doplnk.konštrukcii oceľovou kefou - mreže, zábradlie pavlače	m2	78,300	1,96	153,47
19	783271001	Nátery kov.doplnk.konstr.polyuretánové jednonásobné s emailovaním - mreže, zábradlie pavlače	m2	78,300	21,54	1 686,58
20	783271007	Nátery kov.doplnk.konstr.polyuretánové základné - mreže, zábradlie pavlače	m2	78,300	8,35	653,81

784 Dokončovacie práce - maľby 458,44

21	784401802	Odstránenie maľieb obrúsením a oprášením	m2	292,000	1,57	458,44
----	-----------	--	----	---------	------	--------

M Práce a dodávky M 336,90

21-M Elektromontáže 336,90

22	210209209	Demontáž a spätná montáž svietidiel na fasáde	ks	15,000	22,46	336,90
----	-----------	---	----	--------	-------	--------

Celkom 45 900,33

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarlínskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objekt: Južná stena obj.49

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				2 957,84
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				237,63
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,725	327,77	237,63
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 395,48
2	622421149	Vonkajšia omietka váp.cem.stien - zamurované otvory	m2	2,600	26,11	67,89
3	622422321	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. do 30%	m2	77,500	9,61	744,78
4	622463029	Penetračný a spevňujúci náter omietky	m2	77,500	7,19	557,23
5	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - zamurované otvory	m2	2,600	9,84	25,58
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 096,83
6	938902079	Očistenie fasády vodou	m2	77,500	2,51	194,53
7	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	70,000	2,48	173,60
8	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	70,000	1,79	125,30
9	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	70,000	1,56	109,20
10	959001411	Vyčistenie pieskovcových konzol pod pavlačou	ks	4,000	123,55	494,20
99		Presun hmôt HSV				227,90
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,530	34,90	227,90
PSV		Práce a dodávky PSV				5 025,90
767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 631,90
12	767662119	Montáž mreží	m2	1,928	13,02	25,10
13	55301506	Oceľová mreža otváracá uzamykateľná 70x128 cm, 80x129 cm	ks	2,000	1 662,00	3 324,00
14	767662129	D+M mreža na anglický dvorec 142x50 cm	ks	1,000	1 232,40	1 232,40
15	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,815	1,10	50,40
783		Dokončovacie práce - nátery				272,32
16	783201812	Odstránenie starých náterov z kov.doplnk.konštrukcií oceľovou kefou - zábradlie pavlače	m2	8,550	1,96	16,76
17	783271001	Nátery kov.doplnk.konstr.polyuretánové jednonásobné s emailovaním - zábradlie pavlače	m2	8,550	21,54	184,17
18	783271007	Nátery kov.doplnk.konstr.polyuretánové základné - zábradlie pavlače	m2	8,550	8,35	71,39
784		Dokončovacie práce - maľby				121,68
19	784401802	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením	m2	77,500	1,57	121,68
M		Práce a dodávky M				320,12
21-M		Elektromontáže				320,12
20	210209311	D+M svietidiel na pavlač	ks	4,000	80,03	320,12
Celkom						8 303,86

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - fasády dvora 49 - 51

Objekt: naviacpráce obj.49 zakomponované do dodatku č. 6

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV **Práce a dodávky HSV** **4 253,98**

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **4 253,98**

		M+D drevené parketové lýsty	m	15,100	9,80	147,98
		Prechodové lýsty ELOX	m	1,800	13,50	24,30
		Protiprašný náter muriva	m2	50,000	7,80	390,00
		Protisnehové zachytávače	ks	60,000	5,50	330,00
		Pieskovcový vonkajší parapet 300x25x10	ks	1,000	25,00	25,00
		Drevená lýšta 130x10x1	ks	1,000	8,00	8,00
		Prechodová lýšta ELOX úprava sch.stupňa	ks	1,000	12,00	12,00
		Výplňové murivo h150	m2	1,100	44,50	48,95
		Náter výťahovej šachty oteruodolná (pohl.beton farba)	m2	100,000	12,60	1 260,00
		Náter OK schodiska podhľadu	m2	180,000	10,75	1 935,00
		Výplňové murivo h30	m2	1,500	48,50	72,75

Celkom **4 253,98**

Príloha č. 2 Dodatku č. 6 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR

incorporated
banking



Prešovský samosprávny kraj
Námestie mieru č. 2
080 01 Prešov

Oddelenie bankových záruk
Ing. Lapšanská, tel.: 02/5919 1808

V Bratislave, dňa 14.09.2017

**Dodatok č. 1
k Bankovej záruke č. 618.805 zo dňa 25.05.2017**

Na základe žiadosti spoločnosti EURO - BUILDING, a.s., Podunajská 23, 821 06 Bratislava, IČO: 35683066, my, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1, IČO: 00686930, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 71/B, meníme týmto Bankovú záruku č. 618.805 nasledovne:

- navyšujeme výšku záruky z pôvodnej sumy EUR 225.775,34 na novú maximálnu výšku **EUR 235.165,37** (slovom: euro dvestotridsaťpäťtisícstošesťdesiatpäť 37/100).

Všetky ostatné ustanovenia Bankovej záruky č. 618.805 zostávajú v platnosti nezmenené.

Tatra banka, a.s.

A. Hemžalová
TB - 1227

M. Lapšanská
TB - 1873



Tatra banka, a. s. | Hodžovo nám. 3 | 811 06 Bratislava 1 | SR
IČO: 00686930 | DIČ: 2020408522 | IČ DPH SK7020000944
SWIFT: TATR SK BX | Obchodný register Okresného súdu Bratislava I | Oddiel: Sa, vložka č. 71/B
*1100 | 0800 00 1100 | +421 2 5919 1000 | dialog@tatrabanka.sk | www.tatrabanka.sk